


KILIMPA A LIMPEZA LEVADA A SÉRIO

 Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

2018.02.21.1-PP

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

Inscrição Estadual: 06.422.1580

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

CPF: 168346583-00

RG: 1215010 - SSP

Estado Civil: Casado

Naturalidade: Brasileiro

MODALIDADE:

PREGÃO PRESENCIAL

Número do Edital:

2018.02.21.1-PP

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

OBJETO

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA, parte integrante deste edital.

READEQUADA

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	Acido muriatico composicao acido cloridrico cm meio aquoso. (HCI + H2O) prindpio ativo 10,5%, fiasco 1000 ml	DRAGÃO	CX	114	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
2	Agua sanitaria (com ação alvejante e desinfetante), composicao: principio ativo, alcalinizante, estabilizante, essencia e agua. Principio ativo, hipoclorito de sodio 2,0 - 2,5% P P (cloro ativo), fiasco com capacidade de 1000 mL	KILIMPA	CX	478	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 7.456,80	sete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos



3	Água sanitária (com ação alvejante e desinfetante), composição: princípio ativo, alcalinizante, estabilizante, essência e água. Princípio ativo, hipoclorito de sódio 2,0 - 2,5% P P (cloro ativo), frasco com capacidade 5 Litros	KILIMPA	GALÃO	910	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
4	Alcool em gel 70% Alcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500 gramas	AVAX	UND	880	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
5	Alcool Etilico hidratado. 92.8 ' INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 01 litro	AVAX	UND	590	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.655,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
6	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 500ml	BRILHO	UND	360	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
7	Creolina (Desinfetante, anti-septico e germicida). Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do "Coal-tar": 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g; Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.s.p.: 100,0 mL, em embalagem com 1 litro	KILIMPA	LITROS	300	R\$ 19,00	R\$ 12,00	R\$ 5.700,00	cinco mil, setecentos reais
8	Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: linal, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 05 litros	SILVESTRE	UND	1500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
9	Desinfetante Perfumado De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. Fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda e pinho, embalagem com 1000 ml	SILVESTRE	UND	900	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
10	Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve estar registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensoativos Anionico, Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água	ISODET	BOMBONA	300	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.766,00	cinco mil, setecentos e sessenta e seis reais
11	Detergente de uso Geral, onde se destina a limpeza de superfícies laváveis lisas ou porosas, tais como: pisos, paredes, fachadas, materiais sintéticos, plástico, aço inox. Formicas, etc. 5 L	ISODET	BOMBONA	150	R\$ 19,22	dezenove reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.883,00	dois mil, oitocentos e oitenta e três reais
12	Desodorizador sanitário - pastilha adesiva - composição que contenha: dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e Fragrância. cx c/ 24 unidades	DESODOR	CX	50	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
13	Inseticida tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo cfc, embalagem não inferior a 300ml. Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	ULTRAINSET	UND	320	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.016,00	dois mil, dezesseis reais



14	Limpa vidro limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril eter sulfato de sodio, tubo com 500 ml. Validade minima de 12 meses a partir da entrega	VEJA	UND	100	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
15	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plastico, contendo com sua composição: lauril eter sulfato de sodio, acido citrico, alcool graxo etoxilado, eter glicolico, agua e perfume	PRATICE	UND	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
16	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plastico com a composicao contendo linear alquil benzeno sulfonato de sodio, tenso ativo nao ionico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, eter glicolico, alcool, perfume e agua	KILIMPA	UND	1180	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.534,00	um mil, quinhentos e trinta e quatro reais
17	Lustra moveis, com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em moveis e superficie lisas. Embalagem com 200 ml, fragrancia lavanda	ALDAX	UND	370	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
18	Pasta para limpeza em aluminio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante. recipiente de 500 ml cx c 12. Quando da entrega o produto devera apresentar, no minimo, 80% do prazo de validade	CRISTAL	CX	12	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
19	Pedra sanitaria com suporte de sustentação (desodorizador sanitario) na fragrancia lavanda com 40g embalada em caixa de papelao, contendo na composicao: dodecil, benzeno sulfonato de sodio, silica, sulfato de sodio, carbonato de sodio, corantes e fragrancia. Nao contem paradichlorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos	SANY PLUS	UND	1200	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
20	Polidor de Aluminio Líquido 500ml embalado em frasco plastico e acondicionado em caixa de papelao com 24 unidades contendo na sua composicao emulgador, essencia conservante.	QBRILHO	CX	74	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.776,00	um mil, setecentos e setenta e seis reais
21	Sabao em po caixa 500g, embalada em caixa de papelao e acondicionada em caixa de papelao com 24 unidades, contendo em sua composicao: tensoativo anionico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador optico, essencia, agua, alvejante e carga	INVICTO	CX	110	R\$ 38,40	trinta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
22	Sabonete liquido antisseptico, com triclosan como principio ativo, indicado para assepsia das maos. Apresentado em embalagem de 1000lt, devidamente rotulado com a identificacao do produto, prazo de validade, numero de lote, registro notificacao no ministerio da saude	ASSEPLINE	CX	59	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 8.024,00	oito mil e vinte e quatro reais



23	Sabonete liquido para maos, fragrancia suave e Ph neutro, com registro do Ministerio da Saude, quimico responsavel, informacoes do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto devera apresentar, no minimo, 80% do prazo de validade	REAQUIL	UND	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais
24	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelao contendo em sua composicao Sabao base de sodio, agua, carbonato de calcio, perfume, cloreto de sodio, oleo de semente de girassol, carbonato de sodio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titanio, acido etileno-hidroxi-difosfonico, acido etilenodiaminoteracetico, hidroxitolueno butilado	PROTEX	UND	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
25	Soda caustica em escamas Composicao: Hidroxido de sodio, carbonato de sodio, cloreto de sodio. de 350g	DRAGAO	UND	460	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco	R\$ 759,00	setecentos e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL DO			LOTE 1			R\$ 67.933,80		

ITEM		ESPECIFICAÇÃO		LOTE 2				
		MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	Acidulante de 20 Kg para uso em processos de lavagens industriais, produtos de 1º linha deve possuir componente capazes de excluir das roupas os componentes clorados e alcalinos. Dosagem maxima de uso 1gr/kg roupa seca. Deve possuir a notificacao perante a ANVISA Apresentar juntamente ficha tecnica, ficha de segurancia	KIM SOUR	BALDES	11	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
2	Alcool gel à 70" GL, Soluyao Anti-Septica com efeitos antifungico e bactericida. Uso em Anti-sepsia das maos sem uso de agua e papel, Ph-Neutro, Galao de 5 litros. Embalagem contendo- n° do lote impresso no rotulo da embalagem, nome e registro de quimico responsavel pelo produto, Identificacao do Produto, Marca do fabricante e Prazo de Validade. O produto devera ter registro ou notificacao no Ministerio da Saude e na ANVISA. Quando da entrega o produto devera apresentar, no minimo, 80% do prazo de validade.	ASSEPLINE	GALÃO	15	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	Alvejante clorado em po de 20 kg produtos de 1º linha para utilização de processos de lavagem em maquinas industriais, com poder de desinfecção e alvejamento. Dosagem maxima de uso 4gr / kg roupa seca. Deve esta registrado na ANVISA. Apresentar juniamente ficha tecnica. ficha de segurancia	KIM CLOR	BALDES	11	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais	R\$ 2.134,00	dois mil, cento e trinta e quatro reais



4	Amaciante 20 litros produtos de 1º linha para roupas de cor azul e consistencia visco-cremosa. deve possuir tenso ativos cationicos a base de sais de quaternario de amonio que tanto amaciam como causas bacteriostase, possuir odor perfumando. Dosagem maxima de uso 4 ml/kg roupa seca. Deve possuir a notificacao perante a ANVISA. Apresentar ficha tecnica. ficha de seguranca	KIM SOFT L	BALDES	11	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 935,00	novecientos e trinta e cinco reais
5	Desinfetante concentrado 5litros para areas criticas a base de quaternario de amonio. Concentração de 1 para 100; (a 1%) Deve possuir composição química que evitem a oxidação, utilização principal em superficies metalicas ou passíveis de corrosao. Deve esta registrado na ANVISA. Apresentar ficha tecnica, ficha de seguranca e laudo comprovando ação bactericida.	KIM NITZEA QUAT	BOMBONA	300	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 9.600,00	nove mil, seiscentos reais
6	Desinfetante de uso geral 5 litros concentrado com poder bactericida, utilização de pisos e paredes para as limpezas concorrentes e terminais. Pertumado. Deve esta registrado na ANVISA Apresentar ticha tecnica, ficha de seguranca e laudo comprovando ação bactericida.	SILVESTRE	BOMBONA	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
7	Desengordurante para sistema de exaustao e fomos 5 litros. Soluvel em agua, capaz de remover os residuos organicos provenientes do cozimento de generos alimenticios, com substancia biodegradaveis. Deve possuir registro perante a ANVISA. Apresentar ficha tecnica, ficha de seguranga.	KIM FOR	BOMBONA	50	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais
8	Detergente liquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente. biodegradavel, com registro na ANVISA/Ministerio da Saude, em embalagem contendo 051l	LIMPEX	UND	1320	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
9	Detergente neutro para louças 5 litros. Concentrado com poder umectante e desengordurante, possuindo agente alcalinizante, sem aroma, facilmente biodegradavel. Deve possuir notificação perante a ANVISA. Apresentar ficha tecnica, ficha de seguranga	LIMPEX	BOMBONA	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
10	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em po com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com materias biodegradaveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores opticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem maxima de uso 3gr/kg roupa seca. Deve possuir a notificacao perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha tecnica, ficha de seguranga.	KIM 300 PLUS	PCT	30	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
11	Detergente liquido lava louca com glicerina, testado dermatologicamente. biodegradavel, com registro na ANVISA/ Ministerio da Saude, de 500ml das mais variadas fragrancias embaladas em fiascos plasticos e acondicionados em caixas de papelao com 24 unidades	LIMPEX	CX	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais



12	Hipoclorico de sodio BB 50 Litros concentrado com poder desinfecção, com concentracao de principio ativo de 9%. Comodato para dosador. Deve esta registrado na ANVISA. Apresentar ficha tecnica, ficha de segurança e Laudo comprovando ação bactericida	KIM ALV L	BOMBONA	10	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
13	Sabao glicerinado muluativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	UNO	PCT	720	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
14	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plasticos e acondicionados em caixas de papelao contendo na sua composifao acido graxos de coco/babaçu, sabao de acidos graxos de sebo, sabao de acidos graxos de soja, cloreto de sodio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sodio, linear, perfume, edta chdp. corante e agua produto inspecionado pelo INMETRO	DUPOVO	CX	15	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
15	Sabonete liquido na fragrancia erva doce para maos com ação bactericida de 250ml embalado em frasco plastico, produto inspecionado pelo INMETRO	REAQUIL	UND	420	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
16	Sabonete liquido na fragrancia erva doce para maos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plastico, produto inspecionado pelo INMETRO	REAQUIL	LITRO	100	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO						LOTE 2	R\$	44.699,00

LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	Avernal Branco em material emborrachado resistente e flexivel, tamanho unico	POPO	UND	334	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.169,00	um mil, cento e sessenta e nove reais
2	Balde de plastico resistente, na cor preto, com capacidade de 08 litros, com alça em metal	LIBAP	UND	210	R\$ 3,00	três reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
3	Balde de plastico resistente, na cor preto, com capacidade de 10 litros, com alça em metal	LIBAP	UND	280	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
4	Balde de plastico resistente. na cor preto, com capacidade de 20 litros, com alça em metal	LIBAP	UND	310	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
5	Cesto para lixo com pedal para banheiro 12 litros, plastico polipropileno de alta resistencia	MILPLASTIC	UND	164	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais



6	Cesto para lixo material plastico polipropileno, alta resistencia, com tampa retratil, capacidade 12 lt , formato cilindrico	MILPLASTIC	UND	198	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.752,20	dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
7	Cesto para lixo material plastico polipropileno, alta resistencia, com tampa retratil, capacidade 20lt, formato cilindrico	SANTANA	UND	25	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
8	Cesto para lixo material plastico polipropileno, alta resistencia, com tampa retratil, capacidade 100 lts, formato cilindrico	IBAP	UND	209	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 5.852,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
9	Cesto para lixo material plastico polipropileno, alta resistencia, capacidade 15 litros, com tampa e pedal, formato cilindrico	SANTANA	UND	174	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 5.568,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
10	Cesto para lixo material plastico polipropileno, alta resistencia, capacidade 60 litros. com tampa e pedal, formato cilindrico	IBAP	UND	25	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
11	Escova de mao 23cm plastica com pegador anti derrapante	DIFRANCIS	UND	200	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
12	Escova de limpeza geral, material corpo plastico, material cerdas nylon.	DIFRANCIS	UND	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
13	Esponja de la de aço, 60 gramas de primeira qualidade que nao acumala bacterias, 100% ecologico, Fardo 14 X 08 Unidades	INOVE	FD	265	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
14	Esponja dupla face, embalagem com 01 unidade, tamanho minimo de 110 x 75 x 20 mm, espuma de poliuretano, com bactericida e libra sintetica com abrasivo	BAKANINHA	UND	3300	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
15	Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira	DIFRANCIS	UND	50	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
16	Flanela para limpeza na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, 100% algodao com bordas de overlock	POPO	UND	1030	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.030,00	um mil e trinta reais
17	Pa para lixo de zinco com cabo dobravel para facilitar o armazenamento do lixo; possui apoio para firmar a pa com o pe, deixando as duas maos livres para o manuseio da vassoura.	DIFRANCIS	UND	284	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 795,20	setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos



18	Pano de chao confeccionado em tecido 100% algodao cru, tipo sacaria branca de açucar, recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, isento de rasgos e outros defeitos que possam prejudicar sua utilização. largura minima de 42cm comprimento minimo de 70 cm. trama minima de 9 fios /cm	POPO	UND	1050	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
19	Pano de chao tipo saco. material algodao cru. comprimento 85, largura 60, características adicionais chao, tipo saco ou toalha de banho comum toalha banho, material 92 de algodao e 08 de poliester, comprimento 150, largura 75, características adicionais estampadas, logotipo hfa. espaçados de 300 em 300mm	POPO	UND	1750	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
20	Pano de prato, medindo aproximadamente 51 x 74 cm, de algodao, alta absorçao de agua	POPO	UND	880	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 1.188,00	um mil, cento e oitenta e oito reais
21	Rodo com duas borrachas. 30cm. base plastica e cabo de madeira revestido com plastico.	DIFRANCIS	UND	50	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais
22	Rodo com duas borrachas. 40cm, base plastica e cabe de madeira revestido em plastico	DIFRANCIS	UND	240	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.176,00	um mil, cento e setenta e seis reais
23	Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 40 lt, de alta resistencia, Embalagem com 100 unidades	ECONOMICO	PCT	1480	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 8.584,00	oito mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
24	Saco para lixo, na cor preta, boca larga, com capacidade de 60 lt, de alta resistencia, Embalagem com 100 unidades	ECONOMICO	PCT	1480	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 11.780,80	onze mil, setecentos e oitenta reais e oitenta centavos
25	Saco para lixo, na cor preta. boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistencia, Embalagem com 100 unidades.	ECONOMICO	PCT	1580	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 20.540,00	vinte mil, quinhentos e quarenta reais
26	Vassoura de nylon. Cerdas macias, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira revestido em plastico, medindo aproximadamente 120 cm.	DIFRANCIS	UND	410	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.845,00	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
27	Vassoura de palha comum	DA CASA	UND	870	R\$ 1,00	um real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
28	Vassoura de pelo 30 cm, em pelo animal reto, cabo de madeira cabo revestido.	DIFRANCIS	UND	330	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.617,00	um mil, seiscentos e dezessete reais



29	Vassoura de piaçava, Base triangular, revestida de flange de metal, medida da base da vassoura onde encaixa o cabo deve ser de 16 cm, cerdas de fios pett medindo aproximadamente 140 mm de comprimento e 5 mm de largura de 1 mm de espessura. Cabo em madeira medindo 1,2 m de comprimento e 2,5 cm de diametro	DIFRANCIS	UND	330	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.600,50	um mil, seiscentos reais e cinquenta centavos
30	Vassoura sanitaria com cerdas de nylon, cabo de plastico com suporte	DIFRANCIS	UND	176	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 510,40	quinhentos e dez reais e quarenta centavos
31	Vassourinha sanitaria, com cerdas de nylon, cabo de madeira	DIFRANCIS	UND	250	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 3		R\$	82.688,10	

LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	Copo Descartavel com norma da ABNT transparente. 150 ml pct c/100 unidades	FC	PCT	2000	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.700,00	quatro mil, setecentos reais
2	Copo Descartavel com norma da ABNT, transparente. 50 ml para cafe pct c/100 unidades	FC	PCT	2000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
3	Desodorizador de ambientes em spray, embalagem com 360ml, fragancia lavanda	ULTRAFRESH	UND	260	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.690,00	um mil, seiscentos e noventa reais
4	GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas	GIRASOL	PCT	500	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
5	Luva para procedimento nao cirurgico, material latex natural integro e uniforme, tamanho p, caracteristicas adicionais sem po, tipo ambidestra, caixa com 100 un.	TALGE	PAR	440	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
6	Luva para procedimento nao cirurgico, material latex natural integro e uniforme, tamanho m, caracteristicas adicionais sem po, tipo ambidestra. caixa com 100 un.	TALGE	PAR	645	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 10.965,00	dez mil, novecentos e sessenta e cinco reais
7	Luva para procedimento nao cirurgico, material latex natural integro e uniforme, tamanho g, caracteristicas adicionais sem po, tipo ambidestra. caixa com 100 un.	TALGE	PAR	635	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 10.795,00	dez mil, setecentos e noventa e cinco reais
8	Papel aluminio 30m por aproximadamente 30 cm de largura	GUARU	UND	182	R\$ 3,00	três reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais



9	Plastfilme 30m por aproximadamente 30 cm de largura	GUARUFILME	UND	242	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
10	Papel higienico macio, pacote 4x1, de alta qualidade, nao reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 40mx10cm, na cor branco neve, neurol. com relevo, tubo interno medindo 4cm de diametro, embalagem com boa visibilidade do produto	DUBOM	PCT	9500	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais
11	Papel Toalha interfolhado, fardo c 12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose	LIZ	FARDO	200	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
12	Suporte para papel higienico plastico abs	BELPLUS	UND	144	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
13	Suporte para papel toalha interfolhado	BELLPLUS	UND	20	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
14	Toalha para rosto infantil, 100% algodao, medidas minimas 38 x 70 cm	BABY	UND	660	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais
15	Touca descartavel em tnt, sanfonada, com elastico, cor-branca, pct c/ 100und	TALGY	PCT	148	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.036,00	um mil e trinta e seis reais
VALOR TOTAL DO						LOTE 4	R\$	61.451,80
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$	256.772,70
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							duzentos e cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL



DECLARAÇÕES

- A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.
- B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital; que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- D) Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais trabalhistas previdenciários, e outros tributos taxas tarifas emolumentos licença alvaras multa e/ou qualquer infrações seguros, em geral da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e /ou a terceiros gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.
- F) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

22/03/2018

KILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA
José Juarez Soares Filho
Sócio Proprietário





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62200-000

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.21.1-PP

DATA E HORA DE ABERTURA: 12 DE MARÇO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTÔNIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassslicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	Valor Unit
------	---------------	-------	-----	-------	------------





CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

1	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Cetila, Cropolímero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilexila, Tetraidroxipropil Etilenodiamina, Triberrrenina, Tricontanil PVP	Sundown	UND	60	54,00	cinquenta e quatro reais	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
	VALOR TOTAL						3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais

✱

